

ЎЗБЕКИСТОН РЕСПУБЛИКАСИ

«АРХИТЕКТУРА РЕЖАЛАШТИРИШ-БЮРОСИ» ДУК

Рекомендуемая стартовая стоимость в текущих ценах

Локальная ресурсная ведомость

**НАМАНГАН ШАХАР "БАРКАМОЛ АВЛОД" МФЙ ХУДУДИДА
"СПОРТ МАЙДОНЧАЛАРИ" ҚУРИШ ЛОЙИХАСИ**

Наманган-2022 й.

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН

ГУП «АРХИТЕКТУРА РЕЖАЛАШТИРИШ-БЮРОСИ»

**РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ
В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ**

**НАМАНГАН ШАХАР "БАРКАМОЛ АВЛОД" МФЙ ХУДУДИДА
"СПОРТ МАЙДОНЧАЛАРИ" ҚУРИШ ЛОЙИХАСИ**

Директор:

Ф. Мирзабаев

ГИП:

Д. Баходир уулу

Наманган – 2022 г

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

НАМАНГАН ШАХАР "БАРКАМОЛ АВЛОД" МФЙ ХУДУДИДА ЖОЙЛАШГАН "СПОРТ
МАЙДОНЧАЛАРИНИ" КУРИЛИШИ ЛОЙИХАСИ

Согласно положение №1 Постановления КМ Руз от 11.06.2003 г. за №261
«О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных
проектов осуществляемых за счет хоз. способом капитальных вложений»,
договорная стоимость работ и услуг в строительстве в текущих ценах формируется
по результатам тендерных торгов.

Стоимость строительства объекта рассчитывается по ресурсному методу
применительно к условиям строительства для Наманганской области, согласно
объёмов рабочего проекта.

Стоимость строительных материалов, конструкций, оборудования и инвентаря
определены на основании Каталога текущих цен на материально-технические
ресурсы, применяемых в строительном производстве Республики Узбекистан

Согласно расчёт стартовая стоимость строительства объекта с учёта затраты
на оборудования и с НДС ом составляет (с затраты заказчика):

476 307 174 Сум

ТАВСИЯ ЭТИЛГАН БОШЛАНГИЧ ЖОРИЙ НАРХЛАР

**НАМАНГАН ШАХАР "БАРКАМОЛ АВЛОД" МФЙ ХУДУДИДА
"СПОРТ МАЙДОНЧАЛАРИ" ҚУРИШ ЛОЙИХАСИ**

Т/р	ХАРАЖАТЛАР НОМИ	ЖОРИЙ НАРХЛАРДАГИ ҚИЙМАТИ	ЭСЛАТМА
1	Ускуналар харажати, мебел ва инвентар	74 617 000	Ҳисоб 1
2	Ускуналар учун транспорт харажатлари	1 492 340	
3	Қурилиш материаллари буюмлари ва конструкциялари харажатлари ва ҚҚС билан 15 %	267 560 612	Ҳисоб 2
4	Материаллар учун транспорт харажатлари	9 306 456	Ҳисоб 3
5	Симли материаллар	958 672	Ҳисоб 4
6	Асосий иш ҳақи харажатлари, ижтимоий сугурта тўловлари билан	34 211 339	Ҳисоб 5
7	Машиналар ва механизмларнинг эксплуатация харажатлари	10 472 025	Ҳисоб 6
8	Тўғридан-тўғри харажатлар жами	322 509 104	Ҳисоб 7
9	Пудратчининг бошқа харажатлари	56 083 929	Ҳисоб 8
10	Қурилиш жараёнида объектлар қурилишини сугурталаш харажатлари	1 343 370	Ҳисоб 9
11	Келгуси йил учун қурилишда нархлар ўсишининг прогноз қилинган кўрсаткичи асосида аниқланган таваккалчилик коэффициенти	0	Ҳисоб 10
12	ҚҚСни ҳисобга олмаган ҳолда қурилишнинг амалдаги нархларда умумий қиймати	421 146 533	Ҳисоб 11
13	ҚҚС 15%	63 171 980	Ҳисоб 12
14	ҚҚС билан амалдаги нархларда қурилишнинг умумий қиймати	484 318 513	
16	Буюртмачининг бошқа харажатлари	12 500 000	Ҳисоб 13
17	Қурилиш нархларининг умумий қиймати ҚҚС ва буюртмачининг харажатлари билан амалдаги нархларда	496 818 513	

ЛБМ:

ТУЗУВЧИ:



Д.Баходир уулу

Х.Саидов

НАМАНГАН ШАХАР "БАРҚАМОЛ АВЛОД" МЭҢ КУЛУБИДА "СПОРТ МАЙДОНЧАЛАРИ" ЮРИШ ДОБИХАСИ

№	Ноқтиси	Оқимы	Урпак-турак	Сары аралық	Турамын	Малынан	Жылдан	Жылдан тарапынан	Аймақтағы	Салық	Сары аралық	Сары аралық	Сары аралық	Сары аралық	Сары аралық	Сары аралық	Сары аралық	Сары аралық	Сары аралық	Сары аралық	Сары аралық		
1	СПОРТ МАЙДОНЧАЛАРИ	700,30000	17800,86	12288,815	1472,360	2725,172	503,881	711,345	711,345	0	0	0	24,285	221,880	745	708,984	0	322,288	720	53,340	255,619	255	
2	ФУТБОЛЧЫЕ ПОЛЕ КҮСЧЕ И	1044,00000	17600,86	18278,023	2162,111	7119,993	127,788	277,655	277,655	856,872	856,872	0	31,787	934	282,417	654,376	0	199,876	793	29,831	619	238,708	
Итого		1744,30000	17800,86	30546,838	3634,471	14275,165	231,131	989,000	989,000	1713,874	1713,874	0	56,072	1688	1027,832	1363,360	0	422,164	1513	83,171	888	494,327	
Жами																							
Буюртмачының Бошка																							
Хараматлари																							
Хаммаси																							

Тузд:

Тоширди:



Х.САИДОВ

Д.Баходир уулу

НАМАШИ АН ШАҚАР "БАРКАМОЛ АВЛОД" МФЙ ХУДУДИДА "СПОРТ МАЙДОНЧАЛАРИ" КУРИШ ЛОЙИХАСИ

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 228-1

на СПОРТ МАЙДОНЧАЛАРИ_228-1

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативной коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
ДЕТСКАЯ ПЛОЩАДКА			Итого по разделу "ДЕТСКАЯ ПЛОЩАДКА"				0,00
ПЛОЩАДКИ (В.М)-1							
1	E08-01-002-2	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД БРУСЧАТКИ: ЩЕБЕНОЧНОГО ТОЛЩИНОЙ 100 ММ	МЗ		5	99326,34	496631,72
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,4	12	17504,96	210059,52
1.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,54	2,7	0,00	0,00
1.3	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,92	4,6	862,00	3965,20
1.4	43113	ЩЕБЕНЬ	МЗ	1,3	6,3	43478,00	282607,00
2	E11-01-002-09	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 50 ММ И ГБА100	1 МЗ		2,5	375165,97	937914,92
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	4,5	17504,96	78772,32
2.2	00104	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	1,2	655,00	786,00
2.3	46138	ДЖЕКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М. ЛЮБОЙ ПИЩИЦЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,001	0,0025	110000,00	2750,00
2.4	43021	БЕТОН ОБЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	1,02	2,55	33532,00	855606,60
3	E27-07-003-2	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ПЛИТНЫХ ТРОТУАРОВ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ШНОВ: ПЕСКОМ	100 М2		0,5	7080010,87	3540005,43
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,1	19,05	17504,96	333469,49
3.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,98	0,49	0,00	0,00
3.3	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,003	72437,00	362,19
3.4	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,41	0,205	127627,00	26163,53
3.5	02199	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,28	54548,00	15273,14
3.6	03078	ВИНРОПЛИТА С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ	МАШ-ЧАС	5,13	2,565	26939,00	69098,54
3.7	12313	СМЕСЬ ПЕСКОЦЕМЕНТНАЯ	МЗ	5	2,5	405664,00	1014160,00
3.8	11372	ПЛИТЫ ТРОТУАРНЫЕ БЕТОННЫЕ ГЛАДКИЕ	МЗ	100	50	41610,00	2080500,00
3.9	45019	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	МЗ	0,05	0,025	39130,00	978,25
Итого по разделу "ПЛОЩАДКИ (В.М)-1"							4974552,07
ГАЗОН							
4	E01-02-005-1	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ: 1,2	100 МЗ		0,3	462946,55	138883,96
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	12,53	3,759	17504,96	65801,14
4.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	3,04	0,912	0,00	0,00
4.3	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА / 7 АТ / 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	3,04	0,912	76681,00	69933,07
4.4	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	12,18	3,654	862,00	3149,73
5	E27-04-001-4	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ: ИЗ ЩЕБНЯ	100 МЗ		0,3	8648567,62	2594570,28
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	21,6	6,48	17504,96	113432,14
5.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	19,72	5,916	0,00	0,00
5.3	00107	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 КВТ / 135 Л.С.	МАШ-ЧАС	1,79	0,537	163562,00	87832,79
5.4	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	2,46	0,738	72437,00	53458,51
5.5	00258	БУЛЬДОЗЕРЫ 79 КВТ / 108 Л.С. ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	2,35	0,705	105272,00	74216,76
5.6	00626	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 Т	МАШ-ЧАС	12,21	3,663	162556,00	595442,63
5.7	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,91	0,273	97872,00	26719,06
5.8	23068	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ 40-70 ММ	МЗ	126	37,8	43478,00	1643468,40
6	E11-01-002-01	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ПЕСЧАНЫХ ТОЛЩИНОЙ 5 СМ	1 МЗ		10	110261,47	1102614,68
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,3	23	17504,96	402614,08
6.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,3	3	0,00	0,00
6.3	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,08	0,8	72437,00	57949,60
6.4	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА / 7 АТ / 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,22	2,2	76681,00	168698,20
6.5	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,44	4,4	862,00	3792,80
6.6	45019	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	МЗ	1,2	12	39130,00	469560,00

7	K11-02-001-05	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ИЗ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ SPORT ELIT TURF (ТИПА POLYTAN LIGATURE)	100 М2 ПОКРЫТИЯ		2	12	04061,44	24208122,88
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	78	156		17504,96	273073,76
7.2	37733	ГРАНУЛЫ РАЗНОВЫЕ МЕРНЫЕ	КТ	307,2	614,4		2609,00	1602969,60
7.3	40161	СИНТЕТИЧЕСКАЯ ТРАВА POLYTAN LIGATURE	М2	105	210		90000,00	1890000,00
7.4	40162	ЛЕНТА ЛЕНТ КЛЕВАННЯ ШВОВ	М	64	128		800,00	102400,00
7.5	40163	КЛЕЙ POLYTAN (СХ КОМПОНЕНТНЫЙ)	КТ	24	48		1368,00	65664,00
7.6	40164	ПЕСОК КВАРЦОВЫЙ	КТ	942,08	1884,16		422,00	795115,52
7.7	40165	РАКЕТОУПОРНАЯ ЛИНИЯ POLYTAN	М	28	56		200,00	11200,00
Итого по разделу "ГАЗОН"								
8	E27-02-010-2	УСТАНОВКА БОРТОВЫХ КАМНЕЙ БЕТОННЫХ: ПРИ ДРУГИХ ВИДАХ ПОКРЫТИЙ	100 М			0,37	1246186,05	461088,84
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	69,8	25,826		17504,96	452093,10
8.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,65	0,2405		0,00	0,00
8.3	12226	РАСТВОР ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	0,06	0,0222		405664,00	9005,74
9	ТСН-47-01	БОРДЮРЫ 1-0,5 М	ШТ			74	8000,00	592000,00
10	E08-01-002-1	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПЕСЧАНОГО ТОЛЩИНОЙ 10 ММ	М3			0,93	87579,45	81448,89
10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,3	2,139		17504,96	37443,11
10.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,29	0,2697		0,00	0,00
10.3	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,42	0,3906		862,00	336,70
10.4	11094	ШТУКА	М3	1,2	1,116		39130,00	43669,08
Итого по разделу "ИГРОВАЯ ПЛОЩАДКИ"								
11	ГХХ-05-6	МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ ЛЕСТНИЦА (НАРВОН)	ШТ			1	2200000,00	2200000,00
12	ГХХ-05-1	КАРКАС (ИРИНИШ УЙИИ МАЖМУАСИ)	КОМПЛЕКТ			1	25400000,00	25400000,00
13	ГХХ-05-3	КАЧЕЛА БАЛАНСИР(КАЧАЛКА-МУВОНАНАТ)	ШТ			1	1725000,00	1725000,00
14	ГХХ-05-4	КАРУСЕЛЬ ДЕТСКИЙ ШЕСТИМЕСТНЫЙ	ШТ			1	2650000,00	2650000,00
15	ГХХ-4	СКАМЬЯ ТИП-1	ШТ			8	550000,00	4400000,00
16	ГХХ-5	УРНА ТИП-1	ШТ			8	290000,00	2320000,00
17	ГХХ-09-1	СПОРТ КОМПЛЕКС	КОМПЛЕКТ			1	25400000,00	25400000,00
18	ГХХ-05-8	БРУС СБОРНИКА	ШТ			1	650000,00	650000,00
19	ГХХ-05-8	ГУРНИК-БРУС КОМПЛЕКС	ШТ			1	3150000,00	3150000,00
20	ГХХ-05-7	ГУРНИК	ШТ			1	1100000,00	1100000,00
21	ГХХ-05-9	МШИИ СПОРТ КОМПЛЕКС	ШТ			1	2250000,00	2250000,00
22	ГХХ-05-9	МШИИ СПОРТ КОМПЛЕКС	ШТ			1	2250000,00	2250000,00
22.1	106-01-001-2	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ СТОЕК ИЗ БМ200	100 М3			0,031	56824592,19	1761562,36
22.2	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	535,5	16,6095		17504,96	290591,09
22.3	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	29,05	0,90055		0,00	0,00
22.4	00103	ВИБРАТОР ГЛУБИТЕЛЬНЫЙ	МАШ-ЧАС	26,3	0,8153		1081,00	881,34
22.5	01574	ШИНА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,84	0,02604		916,00	23,83
22.6	10107	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0238	0,00074		15400000,00	11362,12
22.7	37524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,0375	0,00116		7385643,00	8585,81
22.8	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,68	0,02108		3086957,00	65073,05
22.9	15022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ (КРОМЕ ДОРОЖНОГО) МАРКИ 200 МРЗ 100	М3	102	3,162		414462,00	1310528,84
22.9	31619	ШИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	64,1	1,9871		37500,00	74516,25
23	E06-01-015-7	УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ: ДО 4 КГ	Т			0,0075	15066159,47	112996,20
23.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	215,82	1,61865		17504,96	28334,40
23.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,36	0,0027		0,00	0,00
23.3	44199	ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ	ТН			1	11288239,00	84661,79
Итого по разделу "ИГРОВАЯ ПЛОЩАДКИ"								
БАДМИНТОН								
Итого по разделу "БАДМИНТОН"								
ПЛОЩАДКИ (В.М)-4								
24	E08-01-002-2	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД БРУСЧАТКИ: ШЕБЕНОЧНОГО ТОЛЩИНОЙ 100 ММ	М3			6,6	99326,34	655553,87
24.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,7	15,84		17504,96	277278,57
24.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,54	3,364		0,00	0,00
24.3	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,92	6,072		862,00	5234,06
24.4	43113	ЩЕБЕНЬ	М3	1,3	8,58		43478,00	373041,24
25	E11-01-002-09	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 50 ММ ИЗ БМ100	1 М3			3,3	375165,97	1238047,69
25.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	5,94		17504,96	103979,46
25.2	00104	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	1,584		655,00	1037,52
25.3	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	М3	0,001	0,0033		1100000,00	3630,00
25.4	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	1,02	3,366		335532,00	1129400,71

10	E 27-07-003-2	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ПЛИТНЫХ ТРОТУАРОВ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ШВОВ ПЕСКОМ	100 М2		0,66	7080010,87	4672807,17
10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,1	25,146	17504,96	440178,72
10.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,98	0,6268	0,00	0,00
10.3	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,0066	72437,00	478,08
10.4	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,41	0,2706	27627,00	34535,87
10.5	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,56	0,3696	54548,00	20160,94
10.6	03078	ВНЕРОПШТА С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ	МАШ-ЧАС	5,13	3,3858	26939,00	91210,07
10.7	12313	СМЕСЬ ПЕСКОБЕТОННАЯ	М3	5	3,3	405664,00	1338691,20
10.8	41372	ПЛИТЫ ТРОТУАРНЫЕ БЕТОННЫЕ ГЛАДКИЕ	М2	100	66	41610,00	2746260,00
10.9	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	0,05	0,033	39130,00	1291,29
11	E 08-01-002-1	ЗАСЫПКА КРУПНЫМ ПЕСКОМ ТОЛЩИНОЙ 100 ММ	М3		9,8	105276,15	1031706,25
11.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,3	22,54	17504,96	394561,80
11.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,29	2,842	0,00	0,00
11.3	00185	АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ-ЧАС	0,08	0,784	67284,00	52750,66
11.4	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА 7 АТ 2,2 М3/МИН	МАШ-ЧАС	0,21	2,058	58638,00	120677,00
11.5	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,42	4,116	862,00	3547,99
11.6	11004	ПЕСОК	М3	1,2	11,76	39130,00	460168,80
18	E 17-04-091-4	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ШЕБНЯ	100 М3		0,147	8648567,62	1271339,44
18.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	21,6	3,1752	17504,96	55581,75
18.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	19,72	2,89884	0,00	0,00
18.3	00112	АВТОГЕНЕРАТОРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 КВТ 135 ЛС	МАШ-ЧАС	1,79	0,26313	163562,00	43038,07
18.4	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	2,46	0,36162	72437,00	26194,67
18.5	00138	БУЛЬДОЗЕРЫ 79 КВТ 108 ЛС ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	2,35	0,34545	105272,00	36366,21
18.6	00676	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 Т	МАШ-ЧАС	12,21	1,79487	162556,00	291766,89
18.7	04135	МАШИНЫ ПОЛИВНОКОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,91	0,13377	97872,00	13092,34
18.8	23068	ШЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ 40-70 ММ	М3	126	18,522	43478,00	805299,52
19	E 11-02-001-05	УСТРОЙСТВО СПОРТИВНОЕ РЕЗИНОВОЕ ПОКРЫТИЕ	100 М2 ПОКРЫТИЯ		0,98	1405931,88	1377813,24
19.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	78	76,44	17504,96	1338079,14
19.2	007530	МАШИНА ДЛЯ СКлейКИ ШВОВ	МАШ-ЧАС	10	9,8	1325,00	12985,00
19.3	07547	МАШИНА ДЛЯ РАСКАТКИ РУЛОНОВ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ	МАШ-ЧАС	8	7,84	1325,00	10388,00
19.4	07549	МАШИНА ДЛЯ РАСЧЕСЫВАНИЯ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ	МАШ-ЧАС	12,6	12,348	1325,00	16361,10
20	15-МФ-4	СПОРТИВНОЕ РЕЗИНОВОЕ ПОКРЫТИЕ (БЕГОВАЯ ДОРОЖКА)	М2		98	200000,00	1960000,00
Итого по разделу "ПЛОЩАДКИ (В.М)-4"							
ПЛОЩАДКА ПЛ-1 (WORKOUT, 10,0X20,0 М) S=200 М2							
ПЛОЩАДКИ (В.М)-2							
31	E 08-01-002-2	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД БРУСЧАТКИ: ШЕБЕНОЧНОГО ТОЛЩИНОЙ 100 ММ	М3		3,9	99326,34	387372,74
31.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,4	9,36	17504,96	163846,43
31.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,54	2,106	0,00	0,00
31.3	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,92	3,588	862,00	3092,86
31.4	43113	ШЕБЕНЬ	М3	1,3	5,07	43478,00	220433,46
32	E 11-01-002-09	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 50 ММ ИЗ БМ100	1 М3		1,95	375165,97	731573,64
32.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	3,51	17504,96	61442,41
32.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	0,936	655,00	613,08
32.3	46138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОДКИ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ ТОЛЩИНОЙ 32, 40 АМЛ, IV СОРТА	М3	0,001	0,00195	1100000,00	2145,00
32.4	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	1,02	1,989	335532,00	667373,13
33	E 27-07-003-2	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ПЛИТНЫХ ТРОТУАРОВ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ШВОВ ПЕСКОМ	100 М2		0,39	7080010,87	2761204,24
33.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,1	14,859	17504,96	260106,20
33.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,98	0,3822	0,00	0,00
33.3	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,0059	72437,00	282,50
33.4	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,41	0,1599	127627,00	20407,56
33.5	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,56	0,2184	54548,00	11913,28
33.6	03078	ВНЕРОПШТА С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ	МАШ-ЧАС	5,13	2,0007	26939,00	53896,86
33.7	12313	СМЕСЬ ПЕСКОБЕТОННАЯ	М3	5	1,95	405664,00	791044,80
33.8	41372	ПЛИТЫ ТРОТУАРНЫЕ БЕТОННЫЕ ГЛАДКИЕ	М2	100	39	41610,00	1622790,00
33.9	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	0,05	0,0193	39130,00	763,04
34	E 08-01-002-1	ЗАСЫПКА КРУПНЫМ ПЕСКОМ ТОЛЩИНОЙ 100 ММ	М3		20	105276,15	2105522,96
34.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,3	46	17504,96	805228,16
34.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,29	5,8	0,00	0,00
34.3	00185	АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ-ЧАС	0,08	1,6	67284,00	107654,40
34.4	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА 7 АТ 2,2 М3/МИН	МАШ-ЧАС	0,21	4,2	58638,00	246279,60
34.5	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,42	8,4	862,00	7240,80
34.6	11004	ПЕСОК	М3	1,2	24	39130,00	939120,00

38	E27.04.001.4	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛКОЧНЫХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ШЕБНЯ	100 М3		0,26	8848567,62	2248627,58
38.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	21,6	5,616	17504,96	98307,86
38.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	19,72	3,1272	0,00	0,00
38.3	00010	АВТОРЕВЕНДЕРЫ РЕДИНГОВОГО ТИПА 99 КВТ 135 Д.С	МАШ-ЧАС	1,79	0,4634	63562,00	76121,75
38.4	00012	АВТОМОБИЛЬ ФОРД 5 Т	МАШ-ЧАС	2,46	0,6396	72437,00	46330,71
38.5	00130	БУЛЬДОЗЕРЫ 79 КВТ 108 ЯС ПИИ РАБОТУ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	2,35	0,611	105272,00	64321,19
38.6	00070	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ СМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 Т	МАШ-ЧАС	12,21	3,1746	162536,00	51050,28
38.7	01135	МАШИНЫ ПЕЛЛИНОМОЛЮЩИЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,91	0,2366	97872,00	23156,32
38.8	28068	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 1200, ФРАКЦИИ 0-70 ММ	М3	126	32,76	43478,00	142439,28
36	E01.02.061.2	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ-2	100 М3		0,21	701482,11	357311,24
36.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	97,2	20,412	17504,96	357311,24
37	E11.02.081.05	УСТРОЙСТВО СПОРТИВНОЕ РЕЗИНОВОЕ ПОКРЫТИЕ	100 М2 ПОКРЫТИ Я		2	405931,88	2811863,76
37.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	78	156	17504,96	2730773,76
37.2	002030	МАШИНА ДЛЯ СКЛЕЙКИ ШВОВ	МАШ-ЧАС	10	30	1325,00	26500,00
37.3	02837	МАШИНА ДЛЯ РАСКЛАДКИ РУЛОНОВ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ	МАШ-ЧАС	8	16	1325,00	21200,00
37.4	02838	МАШИНА ДЛЯ РАСЧИСЛЕНИЯ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ	МАШ-ЧАС	12,6	25,2	1325,00	33390,00
38	E8.M9.1	СПОРТИВНОЕ РЕЗИНОВОЕ ПОКРЫТИЕ (БЕГОВАЯ ДОРОЖКА)	М2		200	200000,00	40000000,00
39	E27.03.010.1	УСТАНОВКА БОРТОВЫХ КАМНЕЙ БЕТОННЫХ ПРИ ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЯХ	100 М		0,36	3145022,24	1132208,01
39.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	69,8	25,128	17504,96	439864,63
39.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,63	0,234	0,00	0,00
39.3	00702	КАТКИ Т-10 НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,61	0,2196	127627,00	28026,89
39.4	01499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0144	54548,00	785,49
39.5	12236	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОВЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	0,06	0,0216	403664,00	8762,34
39.6	21000	БЕТОН ГИГАНТСКИЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	3,9	1,404	414462,00	581904,65
39.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,001	0,00036	43400000,00	5544,00
39.8	30030	БРУСЫ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 100,125 ММ, IV СОРТА	М3	0,17	0,0612	1100000,00	67320,00
39.9	30030	БРУСЫ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 100,125 ММ, IV СОРТА	ШТ		72	8000,00	576000,00
40	E11.07.01	БОРДЮРЫ L-0,5 М					53111684,17
Итого по разделу " ПЛОЩАДКИ (В.М)-2"							190231792,00
Итого:							71245000,00
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь							103391704,53
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции							12269915,28
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование							700,94
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах							3325172,18
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов							190231792,00
Итого прямые затраты							190231792,00
Итого с прочими затратами							190231792,00
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС							190231792,00
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС							190231792,00

Составил

Проверил

НАКАЗ АН ШАКАР "БАРЕАНОЛ АВЛОД" МҖИ ХУДУДИДА ЖОЙЛАШ АН "СПОРТ МАЙДОНЧАЛАРИНИ" КУРИЛИШИ ЛОЙИХАСИ

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 228-2

на Футбольная поля 228-2
(наименование работ)

№ п/п	Обозначение (Код ресурса)	Наименование ресурса	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1044,04255	17504,96	18275923,03
2	00002	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	103,08915	0,00	0,00
				ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:		
						18275923,03
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00107	АВТОРЕЙДЕРЫ С ДВИГАТЕЛЕМ 90 КВТ / 135 ЛС/	МАШ-ЧАС	1,89454	63562,00	309874,10
2	00112	АВТОМОБИЛЬ С ДВИГАТЕЛЕМ МНОГООСНОВНЫМ ДО 10 Т	МАШ-ЧАС	3,88713	72437,00	281572,04
3	00163	АВТОМОБИЛЬ С ДВИГАТЕЛЕМ МНОГООСНОВНЫМ ДО 10 Т	МАШ-ЧАС	15,48205	74293,00	1150207,82
4	00171	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПОДАЧИ ТУПОСЫ	МАШ-ЧАС	0,35404	12333,00	4366,40
5	00257	БУЛЬДОЗЕРЫ 39 КВТ / 50 ЛС / ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	1,18617	93614,00	111042,51
6	00258	БУЛЬДОЗЕРЫ 79 КВТ / 100 ЛС / ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	2,48724	85272,00	261836,73
7	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	3,79054	1081,00	4097,57
8	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	3,096	655,00	2027,88
9	00620	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ С ЗАДНЕМ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,76255	82994,00	63287,24
10	00626	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 Т	МАШ-ЧАС	12,92306	162556,00	2100721,59
11	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 0,6 МПа / 7 АТ / 3 М/МИН	МАШ-ЧАС	1,75387	58638,00	102843,41
12	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 0,6 МПа / 7 АТ / 3 М/МИН	МАШ-ЧАС	6,35752	76681,00	487501,24
13	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,53023	127627,00	67671,92
14	00764	КРАНЫ 16 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,71581	160588,00	114951,07
15	00783	КРАНЫ 16 Т НА ТУСОВИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	1,79178	126283,00	226271,73
16	01135	МАШИНЫ ПОДЪИМОЧНЫЕ 6000 Ч	МАШ-ЧАС	0,96314	97872,00	94264,83
17	01147	МАШИНЫ ПИЩЕВАВЫПЕЧНО-ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,17208	1327,00	228,35
18	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	2,17641	11102,00	24162,46
19	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАШИНЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,00078	18862,00	14,71
20	01571	ПЫЛЯ ЭЛЕКТРОСТАЦИОНАЯ	МАШ-ЧАС	0,1664	916,00	152,42
21	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	33,12886	862,00	28557,08
22	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ДОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	0,532	4656,00	2476,99
23	02288	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОСОВНОВНЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ 0,25 М3 НА ПНЕМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	18,06341	82161,00	1484108,14
24	02499	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЙ С УПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,72474	54548,00	39533,12
25	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЙ С УПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06556	54548,00	3576,34
26	02577	АППАРАТ ДЛЯ ДУГОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	2,99993	1077,00	3230,92
27	03078	ВИБРОПЛИТА С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ	МАШ-ЧАС	6,6177	26939,00	178274,22
				ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:		
						7146852,82
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1		КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ МАРКИ АВНГ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ.ММ2-4X10	1000 М	0,1	9473043,00	947304,3
2	03504	ГОРЯЧЕКАТАНАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 8 ММ	ТН	0,05998	7330440,00	439650,47
3	03565	ГОРЯЧЕКАТАНАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 10 ММ	ТН	0,10571	7086960,00	749190,89
4	09249	ГРАНИТ	М3	4,88033	43478,00	212187,11
5	12226	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	0,0639	405664,00	25920,52
6	12313	СМЕСЬ ПЕСКОЦЕМЕНТНАЯ	М3	6,45	405664,00	2616532,80
7	23068	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ 40-70 ММ	М3	139,8411	43478,00	6080011,35
8	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,01566	14002000,00	219272,16
9	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00423	15400000,00	65150,04
10	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,52	14002,00	21283,04
11	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,00572	565217,00	3251,23
12	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,02866	18600000,00	533103,16
13	31441	ГРУНТОВКА БИТУМНАЯ	ТН	0,03758	4200000,00	157848,26
14	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	3,14577	12000,00	37749,24
15	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00637	7385643,00	47080,99
16	32725	ГРАНУЛЫ РЕЗИНОВЫЕ ЧЕРНЫЕ	КГ	1548,288	2609,00	4039483,39
17	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	2,21687	6253,00	13862,10
18	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	ТН	0,00109	14900000,00	16194,91
19	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,208	14900,00	3099,20
20	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,00945	3086957,00	29160,07
21	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,05027	3086957,00	155178,12
22	36085	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	0,00545	3086957,00	16814,04

23	40138	ДОСКА ПЕЩЕРНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ДЮБОН ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 30 ММ, IV СОРТА	М3	0,00645	100000,00	7095,00
24	40139	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ Д-80Х4,0 ММ	М	224	95553,00	21403872,00
25	40140	СИНТЕТИЧЕСКАЯ ТРАВА POLYUAN LIGATURE	М2	529,2	90000,00	47628000,00
26	40141	ДЕНТА ДЛЯ СЪЕДИНЕНИЯ ПИВОВ	М	322,56	800,00	258048,00
27	40142	КЛЕЙ POLYUAN (2X КОМПОНЕНТНЫЙ)	КГ	120,96	1368,00	165473,28
28	40143	ПЕСОК КВАРЦЕВЫЙ	КГ	4748,0832	422,00	2003691,11
29	40144	РАЗМЕТочНАЯ ЛИНИЯ POLYUAN	М	141,12	200,00	28224,00
30	41172	ПЛИТЫ ТРЕУГОЛЬНЫЕ БЕТОННЫЕ ГЛАДКИЕ	М2	129	41610,00	5367690,00
31	41173	ЩЕБЕНЬ	М3	16,77	43478,00	729126,06
32	44059	ИЕ ТОПЬ	КГ	0,24003	0,00	0,00
33	44109	ТАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ	ТН	0,12338	288239,00	1392733,90
34	45013	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (M150)	М3	22,90594	371961,00	8520114,86
35	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (M100)	М3	6,579	335532,00	2207465,03
36	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	19,26414	39130,00	753805,82
37	45060	АСФАЛЬТОБЕТОН ПЛОТНЫЙ СРЕДНЕЗЕРНИСТЫЙ ЩЕБЕНОЧНЫЙ	ТН	3,78553	447170,00	1692773,66
38	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,66506	2000,00	1330,12
39	46052	СТОИМОСТЬ МК/УГОЛЬКОВ 40Х40 ММ	ТН	0,73206	40434782,60	7638886,95
40	50736	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т	ТН	0,00091	4171673,00	12913,40
41	51019	ШИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	10,09719	37500,00	378644,49
42	51564	ТРУБЫ НАПОРНЫЕ ТЯЖЕЛОГО ТИПА ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ И ДИАМ 20 ММ	Ю М	10	23200,00	232000,00
43	14	ЛОТОК ИРРИГАЦИОННЫЕ ЛН-3	ШТ	16	158774,00	2540384,00
44	1109-1	ПРОЖЕКТОР LED FL-SOV 100W 6000K 220-240VAC PRIME	ШТ	4	339652,00	1358608,00
45	1113-4	СЕТКА ИЗ ПИТОК	М2	359,856	10167,00	3658655,95
46	1111	СЕТКА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ	М2	504	7131,00	3594024,00
47	1111-1	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ Д-12Х1,8 ММ	М	34,86	21289,00	742134,54
48	1111-17-01	БОРДЮРЫ L-0,5 М	ШТ	184	8000,00	1472000,00
Итого СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						130217001,56
ОБОРУДОВАНИЕ						
1	1124	ФУТБОЛНАЯ ВОРОТА	КОМПЛЕКТ	2	586000,00	1172000,00
2	111	СКАМЕНКА	ШТ	4	550000,00	2200000,00
Итого ОБОРУДОВАНИЕ:						3372000,00
Итого:						159011777,40
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь						3372000,00
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						130217001,56
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						18275923,03
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						1044,04
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						7146852,82
Итого прочие затраты						159011777,40
Итого с прочими затратами						159011777,40
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС						159011777,40
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС						159011777,40

Составил _____

Проверил _____



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Наманган вилояти

Namangan viloyati 160100, Namangan shahri, A.Temur ko'chasi, 105-uy, Tel. (69)-233-02-50, E-mail:
namexpert@umail.uz www.mc.uz www.mc.uz



Holati: Ijobiy

Direktor: Isakdjanov Avazbek Ismondjonovich

Sana: 28-05-2022 yil

Yig'ma ekspert xulosasi № 44364

Obyekt nomi «Namangan viloyati Namangan shahar Barkamol Avlod MFY hududida sport maydonchalari qurish»

Buyurtmachi - Namangan shahar Mahalla va oilani qo'llab-quvvatlash bo'limi

Bosh loyihachi - "NAMANGAN VILOYAT QURILISH BOSH BOSHQARMASI
HUZURIDAGI ARXITEKTURA-REJALASHTIRISH BUROSI" DUK

Litsenziya AL-000815 11.06.2020 yilda O'zbekiston Respublikasi Qurilish
vazirligi tomonidan berilgan

Moliyalashtirish manbai - Budget

Bosh pudratchi - Tanlov asosida

Qurilish turi Yangi qurilish

Murojaat raqami: № 41854

1. Loyihalash uchun asos

- 1.1. Xalq deputatlari Namangan shahar kengashining 14.04.2022 yildagi VI-41-39-6-91-K/22-sonli qarori.
- 1.2. Namangan shahar hokimining 29.04.2022 yildagi 206-6-91-Q/22-sonli qarori.
- 1.3. Buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan va Namangan shahar Qurilish bo'limi bilan kelishilgan loyiha topshirig'i.
- 1.4. Loyiha va tadqiqot ishlari uchun tuzilgan 10.05.2022 yildagi 291983-sonli shartnoma.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. "Ishchi loyiha"ni ishlab chiqish bosqichidagi loyiha hujjatlari:

- Umumiy tushuntirish yozuvi.
- Bosh reja va ishchi chizmasi.
- Smeta hujjatlari.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

3.1. Qurilish uchastkasi tavsifi.

Sport maydonlari Namangan shahar "Barkamol Avlod" MFYda joylashgan bo'lib, tanlangan joy IV-iqlimiy sharoitga to'g'ri keladi. Zilzilaga bardoshliliigi bo'yicha - 8 ball. Tashqi havo harorati - 14°s. Me'yoriy qor

yuklamasi - 0,50 kPa va shamol yuklamasi - 0,38 kPa. Yerni tuzilish reliefi - tekis.

3.2. Bosh reja.

Barkamol Avlod MFYdagi sport maydonlari uchun ajratilgan hududda joylashgan: loyihalangan futbol maydoni, badminton maydoni, bolalar maydoni, "Workout" maydoni. Hudud obodonlashtiriladi va ko'kalamzorlashtiriladi.

3.3. Loyihaning asosiy yechimlari.

1. Futbol maydoni.

Futbol maydoni - sun'iy qoplamadan, to'rtburchak shaklni tashkil etib, o'lchami 18,0m x 28,0m. Perimetr bo'ylab balandligi 6,2 metr bo'lgan metall setkadan qo'rg'on qurish ko'zda tutilgan.

2. Badminton maydoni.

Badminton maydoni - maxsus rezina qoplamadan, to'g'ri to'rtburchak shaklni tashkil etib, o'lchami 7,0m x 14,0m.

4. "Workout" maydoni.

"Workout" maydoni - maxsus rezina qoplamadan, to'g'ri to'rtburchak shaklni tashkil etib, o'lchami 10,0m x 20,0m. Sport maydoniga zavodda ishlab chiqarilgan tayyor sport jixozlari o'rnatilishi ko'zda tutilgan.

5. Bolalar maydoni.

Bolalar maydoni - sun'iy qoplamadan, to'g'ri to'rtburchak shaklni tashkil etib, o'lchami 10,0m x 20,0m. Maydonga zavodda ishlab chiqarilgan tayyor o'yin jixozlari o'rnatilishi ko'zda tutilgan.

4. Loyihalangan obyektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

- Bosh reja Namangan viloyat Qurilish bosh boshqarmasi va Namangan shahar Qurilish bo'limi bilan kelishilgan.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Ekspertiza natijalariga ko'ra qo'shimcha qiymat solig'i (QQS) va buyurtmachining boshqa xarajatlari bilan 502579,698 ming so'm miqdorida taqdim etilgan loyiha qiymati 5761,185 ming so'mga kamaytirilib, **496818,513 ming so'm** qilib belgilandi. Xususan :

Qurilish-montaj ishlari:	316529,533	ming so'm
Asbob-uskunalar:	74617,000	ming so'm
QQS:	63171,980	ming so'm
Buyurtmachining boshqa xarajatlari:	12500,000	ming so'm

6.2. Yakuniy xarajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng nazorat o'lchovi natijalari asosida aniqlanadi.

6.3. Buyurtmachi loyiha hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.



"Келишилган"

Наманган шаҳар Молия бўлими

З.Мўминов

(ИМЗО)

(Наманган шаҳар Молия бўлими мудири)



"Тасдиқлайман"

Наманган шаҳар Хокимлиги

А.Исмаилов

(ИМЗО)

(Наманган шаҳар хокимининг ўринбосари)

МАНЗИЛЛИ РУЙХАТ

2022-йилга капитал тамирлаш ва қуриш объектлари бўйича харajatларнинг ойлик ёйилмаси

минг бўлса

Наманган шаҳар Маҳалла ва Нурунийларни қўллаб-қувватлаш бўлими. 401722860144017011906259002

Бўлим 7011 Боб 906 Парagraф 259

№	Объектлар номи	Шундан	Қаражат моддиси	Машининг аҳолига қўлаш тузилгани билан аниқт	1. Чоракка рента												2. Чоракка рента				3. Чоракка рента				4. Чоракка рента			
					Жами	Шу жумладан ойлар бўйича	апрель	май	июнь	Жами	июль	август	сентябрь	Жами	октябрь	ноябрь	декабрь	Жами	январь	февраль	март	Жами	апрель	май	июнь	Жами		
1	Наманган шаҳар Баркамол авлод МФЙ худудида спорт майдончаси қуриш ишлари	Наманган шаҳар Баркамол авлод МФЙ худудида спорт майдончаси қуриш ишлари	32 32 900	500 000,00	500 000,00																							
				500 000,00	500 000,00																							
Жами объект бўйича				500 000,00	500 000,00																							

Наманган шаҳар Маҳалла ва Нурунийларни қўллаб-қувватлаш бўлими бошлиғи

Д. Абдуқахоров

Д. Абдуқахоров

(ИМЗО)

Наманган шаҳар Маҳалла ва Нурунийларни қўллаб-қувватлаш бўлими бош

хисобчиси

С. Раҳманова

С. Раҳманова

(ИМЗО)



Бўлим аҳлининг мудири

2022-йил